

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事
工事地名	広島県東広島市西条町馬木地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010012	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	313日間 自 令和4年4月22日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	東広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道375号	22) 処分費等	56,511
		23) 公告日	令和4年2月2日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【馬木高架橋】			式	1		118,000,380			
橋梁付属物工			式	1		92,862,000			
制振装置受梁工			式	1		10,382,000			
1号受梁			箇所	3	1,219,000	3,657,000			単-1号
2号受梁			箇所	3	1,335,000	4,005,000			単-2号
3号受梁			箇所	1	1,360,000	1,360,000			単-3号
4号受梁			箇所	1	1,360,000	1,360,000			単-4号
制振装置工			式	1		82,480,000			
制振装置			基	8	10,310,000	82,480,000			単-5号
仮設工			式	1		25,138,380			
足場工			式	1		23,326,440			
作業構台			空m3	2,760	8,335	23,004,600			単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
昇降設備			掛m2	80	4,023	321,840			単-7号
交通管理工									
交通誘導警備員			式	1		1,811,940			単-8号
直接工事費			人日	138	13,130	1,811,940			
共通仮設費			式	1		118,000,380			
共通仮設費			式	1		13,775,750			
共通仮設費			式	1		1,161,750			
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1					内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		50,750			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,111,000			
純工事費			式	1		12,614,000			
現場管理費			式	1		131,776,130			
			式	1		54,048,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		237,554,538			
一般管理費等			式	1		32,135,462			
工事価格			式	1		269,690,000			
消費税相当額			式	1		26,969,000			
工事費計			式	1		296,659,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【西条6号橋】			式	1		1,567,840			
橋梁付属物工			式	1		125,040			
漏水対策工			式	1		125,040			
水切り(A)			m	4	31,260	125,040			単-1号
橋梁補修工			式	1		1,258,980			
断面修復工			式	1		238,300			
左官工法 左官工法(A)		ポ リマーセメントモルタル Mt=50m m	構造物	1	238,300	238,300			単-2号
表面含侵工			式	1		1,020,680			
表面含浸(A)		ｼﾝｼ系表面含浸材	m2	79	12,920	1,020,680			単-3号
仮設工			式	1		183,820			
交通管理工			式	1		183,820			
交通誘導警備員			人日	14	13,130	183,820			単-4号

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		1,567,840			
共通仮設費			式	1		524,000			
共通仮設費			式	1		35,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		35,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		489,000			
純工事費			式	1		2,091,840			
現場管理費			式	1		1,584,000			
工事原価			式	1		3,675,840			

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【宗吉跨線橋】			式	1		13,938,404			
橋梁付属物工			式	1		9,642,790			
伸縮継手工			式	1		9,642,790			
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(A) 車道部		伸縮量 40mm							単-1号
			m	4	253,200	1,012,800			
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(B) 車道部		伸縮量 10mm							単-2号
			m	4.4	188,600	829,840			
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(C) 車道部		伸縮量 35mm							単-3号
			m	34.9	223,500	7,800,150			
橋梁補修工			式	1		743,340			
断面修復工			式	1		210,200			
左官工法 左官工法(A)		ポリマーセメントモルタル Mt=50mm							単-4号
			構造物	1	210,200	210,200			
表面含浸工			式	1		533,140			
表面含浸(B)		ケイ酸塩系表面含浸材							単-5号
			m2	46	11,590	533,140			
現場塗装工			式	1		1,759,680			

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)		式	1		1,759,680				
素地調整	剥離剤処理	m2	18	57,410	1,033,380			単-6号	
素地調整	1種ケレン(動力工具)	m2	18	4,091	73,638			単-7号	
下塗	有機シンクリッチペイント	m2	18	7,520	135,360			単-8号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	18	14,180	255,240			単-9号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	18	7,095	127,710			単-10号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	18	7,464	134,352			単-11号	
構造物撤去工		式	1		543,714				
運搬処理工		式	1		543,714				
塗膜剥離片回収・積込		m2	35	7,756	271,460			単-12号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	43,260	173,040			単-13号	
殻運搬	塗膜剥離片(鉛含有)	kg	71	276.4	19,624			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	8,750	35,000			単-15号
殻処分		塗膜剥離片(鉛含有)							
			kg	71	300	21,300			単-16号
現場発生品運搬		伸縮装置	回	1	23,290	23,290			単-17号
仮設工			式	1		1,248,880			
足場工			式	1		596,680			
足場		単管足場	掛m2	60	6,310	378,600			単-18号
足場		単管傾斜足場	掛m2	40	5,452	218,080			単-19号
交通管理工			式	1		652,200			
交通誘導警備員			人日	30	21,740	652,200			単-20号
橋梁保全工事 【僧ヶ原橋】			式	1		498,560			
橋梁補修工			式	1		238,400			
ひび割れ補修工			式	1		238,400			

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
低圧注入工法 低圧注入工法(A)		エポキシ樹脂3種	構造物	1	238,400	238,400			単-21号
仮設工			式	1		260,160			
足場工		式	1		173,200				
橋梁点検車運転		日	1	173,200	173,200			単-22号	
交通管理工		式	1		86,960				
交通誘導警備員		人日	4	21,740	86,960			単-23号	
橋梁保全工事 【第1砂渡橋】		式	1		1,813,690				
橋梁補修工		式	1		417,060				
橋台補修工		式	1		417,060				
コンクリートはつり		Mt=50mm	m2	0.6	501,600	300,960			単-24号
翼壁補修		箇所	1	116,100	116,100			単-25号	
橋台洗掘対策工		式	1		1,066,050				

設計内訳書

工事名	令和４年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
洗掘対策工		式	1		1,066,050				
かごマット		m2	23	46,350	1,066,050			単-26号	
構造物撤去工		式	1		1,508				
運搬処理工		式	1		1,508				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	43,260	1,297			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	7,050	211			単-28号	
仮設工		式	1		329,072				
足場工		式	1		13,172				
足場	キャットウォーク	m	2	6,586	13,172			単-29号	
交通管理工		式	1		315,900				
交通誘導警備員		人日	15	21,060	315,900			単-30号	
直接工事費		式	1		16,250,654				

設計内訳書

工事名	令和 4 年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		5,217,000			
共通仮設費			式	1		229,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		229,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,988,000			
純工事費			式	1		21,467,654			
現場管理費			式	1		15,525,000			
工事原価			式	1		36,992,654			

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【溝橋312k122】			式	1		1,761,060			
橋梁補修工			式	1		437,500			
断面修復工			式	1		437,500			
左官工法 左官工法(A)		ポ リマーセメントモルタル Mt=50m m	構造物	1	437,500	437,500			単-1号
仮設工			式	1		1,323,560			
足場工			式	1		909,160			
足場			掛m2	140	6,494	909,160			単-2号
交通管理工			式	1		414,400			
交通誘導警備員			人日	20	20,720	414,400			単-3号
橋梁保全工事 【石仏橋】			式	1		2,218,854			
橋梁付属物工			式	1		1,680,200			
排水施設工			式	1		1,680,200			

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号排水装置		箇所	1	570,600	570,600			単-4号	
2号排水装置		箇所	1	563,100	563,100			単-5号	
3号排水装置		箇所	1	546,500	546,500			単-6号	
橋梁補修工		式	1		85,110				
ひび割れ補修工		式	1		85,110				
充てん工法 充てん工法(A)	可とう性ポキシ樹脂	構造物	1	85,110	85,110			単-7号	
現場塗装工		式	1		66,760				
橋梁塗装工 橋梁塗装工(A)		式	1		66,760				
素地調整	2種ケレン(動力工具)	m2	0.2	166,000	33,200			単-8号	
上塗	常温亜鉛めっき	m2	0.2	167,800	33,560			単-9号	
仮設工		式	1		386,784				
足場工		式	1		197,244				

設計内訳書

工事名	令和4年度西条維持出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	吊足場	m2	20	7,428	148,560			単-10号	
足場・防護	シート	m2	6	8,114	48,684			単-11号	
交通管理工		式	1		189,540				
交通誘導警備員		人日	9	21,060	189,540			単-12号	
直接工事費		式	1		3,979,914				
共通仮設費		式	1		1,815,000				
共通仮設費		式	1		74,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		74,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,741,000				
純工事費		式	1		5,794,914				
現場管理費		式	1		5,267,000				
工事原価		式	1		11,061,914				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00003 単一 29号
合 計					50,750			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	1号受梁		単位	箇所	数量	1	単価 1,219,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整工			m 2	0.375	275,400	103,275	WYB00041 単一 9号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	24	1,093	26,232	CB431860
受梁荷揚げ仮置き		200kg<W≦500kg	組	1	315,900	315,900	WYB00042 単一 10号
受梁取付		200kg<W≦500kg	組	1	272,200	272,200	WYB00043 単一 11号
1号受梁		SM400A、SS400 HDZ55	組	1	267,000	267,000	WYB00044 単一 12号
高力ボルト本締め工			本	32	7,069	226,208	WYB00045 単一 13号
高力ボルト材料費（規格品）		トルシア 耐候性 S10TW M22×65	組	24	214	5,136	WB470100 単一 14号
高力ボルト材料費（各種）			組	8	295	2,360	WB470110 単一 15号
計						1,218,311	
単価						1,219,000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	2号受梁		単位	箇所	数量	1	単価 1,335,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整工			m 2	0.495	275,400	136,323	WYB00047 単一 16号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	32	1,093	34,976	CB431860
受梁荷揚げ仮置き		200kg<W≦500kg	組	1	315,900	315,900	WYB00048 単一 10号
受梁取付		200kg<W≦500kg	組	1	272,200	272,200	WYB00049 単一 11号
2号受梁		SM400A、SS400 HDZ55	組	1	283,000	283,000	WYB00061 単一 17号
高力ボルト本締め工			本	40	7,069	282,760	WYB00050 単一 18号
高力ボルト材料費（規格品）		トルシア 耐候性 S10TW M22×65	組	28	214	5,992	WB470100 単一 14号
高力ボルト材料費（各種）			組	8	295	2,360	WB470110 単一 15号
高力ボルト材料費（各種）			組	4	287	1,148	WB470110 単一 19号
計						1,334,659	
単価						1,335,000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	3号受梁		単位	箇所	数量	1	単価 1,360,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整工			m 2	0.495	275,400	136,323	WYB00052 単一 16号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	32	1,093	34,976	CB431860
受梁荷揚げ仮置き		200kg<W≦500kg	組	1	315,900	315,900	WYB00051 単一 10号
受梁取付		200kg<W≦500kg	組	1	272,200	272,200	WYB00053 単一 11号
3号受梁		SM400A、SS400 HDZ55	組	1	308,000	308,000	WYB00065 単一 20号
高力ボルト本締め工			本	40	7,069	282,760	WYB00054 単一 18号
高力ボルト材料費（規格品）		トルシア 耐候性 S10TW M22×65	組	28	214	5,992	WB470100 単一 14号
高力ボルト材料費（各種）			組	8	295	2,360	WB470110 単一 15号
高力ボルト材料費（各種）			組	4	287	1,148	WB470110 単一 19号
計						1,359,659	
単価						1,360,000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	4号受梁		単位	箇所	数量	1	単価 1,360,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整工			m 2	0.484	275,400	133,293.6	WYB00055 単一 21号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	32	1,093	34,976	CB431860
受梁荷揚げ仮置き		200kg<W≦500kg	組	1	315,900	315,900	WYB00056 単一 10号
受梁取付		200kg<W≦500kg	組	1	272,200	272,200	WYB00057 単一 11号
4号受梁		SM400A、SS400 HDZ55	組	1	311,000	311,000	WYB00070 単一 22号
高力ボルト本締め工			本	40	7,069	282,760	WYB00058 単一 18号
高力ボルト材料費（規格品）		トルシア 耐候性 S10TW M22×65	組	28	214	5,992	WB470100 単一 14号
高力ボルト材料費（各種）			組	8	295	2,360	WB470110 単一 15号
高力ボルト材料費（各種）			組	4	287	1,148	WB470110 単一 19号
計						1,359,629.6	
単価						1,360,000	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	制振装置		単位	基	数量	1	単価	10,310,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制振装置荷上げ仮置き		2,500kg<W≦5,000kg	基	1	315,900	315,900	WYB00024 単一 23号	
制振装置設置			基	1	790,400	790,400	WYB00025 単一 24号	
制振装置（材料費）		振動質量：2,000kg	基	1	9,200,000	9,200,000	WYB00027 単一 25号	
計						10,306,300		
単価						10,310,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	作業構台		単位	空m3	数量	1	単価	8,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台設置撤去			空 m 3	1	8,335	8,335	WYB00013 単一 26号	
計						8,335		
単価						8,335	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	昇降設備		単位	掛m2	数量	1	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛 m 2	1	4,023	4,023	WB252110 単一 27号	
計						4,023		
単価						4,023	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 28号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2022. 3
2022. 3
1.000-00-00-2-0

単一9号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	275,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	10	32,865	328,650		
橋りょう特殊工			人	40	28,455	1,138,200		
普通作業員			人	50	19,845	992,250		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		294,900		
計						2,754,000		
単価						275,400	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	受梁荷揚げ仮置き	200kg<W≤500kg	単位	組	数量	1	単価 315,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	32,865	32,865	
橋りょう特殊工			人	4	28,455	113,820	
普通作業員			人	3	19,845	59,535	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700	
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		65,980	
計						315,900	
単価						315,900	円／組

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-11号	受梁取付	200kg<W≦500kg	単位	組	数量	1	単価	272,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	1	32,865	32,865			
橋りょう特殊工			人	4	28,455	113,820			
普通作業員			人	3	19,845	59,535			
諸雑費（率+まるめ） 32%			式	1		65,980			
計						272,200			
単価						272,200	円／組		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－12号	1号受梁	SM400A、SS400 HDZ55	単位	組	数量	1	単価	267,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（組）			組	1	267,000	267,000	WB020039 単－ 30号	
計						267,000		
単価						267,000	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	高力ボルト本締め工		単位	本	数量	100	単価	7,069	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	4	32,865	131,460			
橋りょう特殊工			人	12	28,455	341,460			
普通作業員			人	4	19,845	79,380			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		154,600			
計						706,900			
単価						7,069	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア 耐候性 S10TW M22×65	単位	組	数量	100	単価	214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア） 耐候性		S 1 0 T W M 2 2 × 6 5	組	100	214	21,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,400		
単価						214	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	高力ボルト材料費（各種）		単位	組	数量	100	単価	295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト		F8T M22×80 溶融亜鉛めっき	組	100	295	29,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,500		
単価						295	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-16号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	275, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	10	32, 865	328, 650		
橋りょう特殊工			人	40	28, 455	1, 138, 200		
普通作業員			人	50	19, 845	992, 250		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		294, 900		
計						2, 754, 000		
単価						275, 400	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－17号	2号受梁	SM400A、SS400 HDZ55	単位	組	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場製作材料費（組）			組	1	283,000	283,000	WB020039
計						283,000	単－ 31号
単価						283,000	円／組

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-18号	高力ボルト本締め工		単位	本	数量	100	単価	7,069	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	4	32,865	131,460			
橋りょう特殊工			人	12	28,455	341,460			
普通作業員			人	4	19,845	79,380			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		154,600			
計						706,900			
単価						7,069	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	高力ボルト材料費（各種）		単位	組	数量	100	単価	287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト		F8T M22×75 溶融亜鉛めっき	組	100	287	28,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,700		
単価						287	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	3号受梁	SM400A、SS400 HDZ55	単位	組	数量	1	単価	308,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（組）			組	1	308,000	308,000	WB020039 単一 32号	
計						308,000		
単価						308,000	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-21号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	275,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	10	32,865	328,650			
橋りょう特殊工			人	40	28,455	1,138,200			
普通作業員			人	50	19,845	992,250			
諸雑費（率+まるめ） 12%			式	1		294,900			
計						2,754,000			
単価						275,400	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	4号受梁	SM400A、SS400 HDZ55	単位	組	数量		単価	
						1		311,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（組）			組	1	311,000	311,000	WB020039 単一 33号	
計						311,000		
単価						311,000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-23号	制振装置荷上げ仮置き	2,500kg<W≦5,000kg	単位	基	数量	1	単価 315,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	32,865	32,865	
橋りょう特殊工			人	4	28,455	113,820	
普通作業員			人	3	19,845	59,535	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700	
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		65,980	
計						315,900	
単価						315,900	円／基

参考資料（１）

単一24号		制振装置設置		単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
							1	790,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3	32,865	98,595		
橋りょう特殊工			人	12	28,455	341,460		
普通作業員			人	8	19,845	158,760		
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		191,585		
計						790,400		
単価						790,400	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－25号	制振装置（材料費）	振動質量：2,000kg	単位	基	数量	1	単価	9,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制振装置		振動質量：2,000kg	基	1	9,200,000	9,200,000		
計						9,200,000		
単価						9,200,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－26号	作業構台設置撤去		単位	空m 3	数量	100	単価	8,335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	23,520	70,560		
	とび工		人	12	24,570	294,840		
	普通作業員		人	6	19,845	119,070		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	3	43,700	131,100		
	諸雑費（率＋まるめ） 45%		式	1		217,930		
	計					833,500		
	単価					8,335	円／空m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	4, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 4	23, 520	32, 928		
とび工			人	7. 7	24, 570	189, 189		
普通作業員			人	1. 2	19, 845	23, 814		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	43, 700	61, 180		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		95, 189		
計						402, 300		
単価						4, 023	円／掛㎡	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-29号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	水切り(A)		単位	m	数量	10	単価 31,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水切り設置		接着タイプ	m	10	29,900	299,000	WYB00004 単一 5号
後付け型水切り材(材料費)		塩化ビニル製	m	10	1,353	13,530	WYB00005 単一 6号
計						312,530	
単価						31,260	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	左官工法 左官工法(A)	ポリマーセメントモルタル Mt=50mm	単位	構造物	数量	1	単価 238,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3未満 0.076m3	構造物	1	238,300	238,300	WB229210 単一 7号
計						238,300	
単価						238,300	円/構造物

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	表面含浸(A)	シラン系表面含浸材	単位	m2	数量	79	単価 12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理		サンダーケレン	m 2	79	2,958	233,682	WYB00002
表面含浸工(上向き)		シラン系表面含浸材					単一 8号
			m 2	79	5,177	408,983	単一 9号
シラン系表面含浸材(材料費)		鉄筋腐食抑制タイプ	L	47	8,032	377,504	WYB00003
							単一 10号
計						1,020,169	
単価						12,920	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 11号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	水切り設置	接着剤	単位	m	数量	10	単価	29,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	23,520	58,800			
特殊作業員		人	7.5	22,470	168,525			
普通作業員		人	2.5	19,845	49,612			
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		22,063			
計					299,000			
単価					29,900	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	後付け型水切り材(材料費)	塩化ビニル製	単位	m	数量	1	単価	1,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後付け型水切り材		塩化ビニル製	m	1	1,353	1,353		
計						1,353		
単価						1,353	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.076m3	単位	構造物	数量	1	単価 238,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.3	23,520	54,096	
特殊作業員			人	3.8	22,470	85,386	
普通作業員			人	2.5	19,845	49,612	
ホ°リマセメントモルタル			m ³	0.09	316,000	28,440	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		20,766	
計						238,300	
単価						238,300	円／構造物

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	下地処理	サンダーケレン	単位	m 2	数量	100	単価	2,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	23,520	58,800		
普通作業員			人	10	19,845	198,450		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		38,550		
計						295,800		
単価						2,958	円／m 2	

参考資料（1）

単一9号		表面含浸工(上向き)	ｼﾝｼ系表面含浸材	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.941	23,520	69,172		
特殊作業員				人	11.765	22,470	264,359		
普通作業員				人	5.882	19,845	116,728		
諸雑費（率＋まるめ） 15%				式	1		67,441		
計							517,700		
単価							5,177	円／m 2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	ｼﾝｼ系表面含浸材(材料費)	鉄筋腐食抑制ﾀｲﾌﾟ	単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ｼﾝｼ系表面含浸材	鉄筋腐食抑制ﾀｲﾌﾟ	L	1.05	7,650	8,032		
	計					8,032		
	単価					8,032	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,130		
	単価					13,130	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(A) 車道部	伸縮量 40mm	単位	m	数量	4	単価	253, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 無	m	4	133, 900	535, 600	WB811610 単一 31号	
伸縮装置(材料費)		車道用 伸縮量40mm 止水タイプ	m	4	118, 100	472, 400	WYB00013 単一 32号	
シール材(材料費)		シリコン系	L	0. 8	4, 840	3, 872	WYB00016 単一 33号	
バックアップ材(材料費)		ポリエチレンフォーム	L	2	340	680	WYB00018 単一 34号	
計						1, 012, 552		
単価						253, 200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(B) 車道部	伸縮量 10mm	単位	m	数量	4.4	単価 188,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 無	m	4.4	133,900	589,160	WB811610 単一 31号
伸縮装置(材料費)		車道用 伸縮量10mm 止水タイプ	m	4.4	53,600	235,840	WYB00022 単一 35号
シール材(材料費)		シリコン系	L	0.8	4,840	3,872	WYB00024 単一 33号
バックアップ材(材料費)		ポリエチレンフォーム	L	2	340	680	WYB00027 単一 34号
計						829,552	
単価						188,600	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(C) 車道部	伸縮量 35mm	単位	m	数量	34.9	単価	223,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 軽量型 2車線相当 有 無	m	34.9	127,500	4,449,750	WB811610 単一 36号	
伸縮装置(材料費)		車道用 伸縮量35mm	m	34.9	95,910	3,347,259	WYB00026 単一 37号	
計						7,797,009		
単価						223,500	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	左官工法 左官工法(A)	ポリマーセメントモルタル Mt=50mm	単位	構造物	数量	1	単価	210,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.001m3	構造物	1	210,200	210,200	WB229210 単一 38号	
計						210,200		
単価						210,200	円/構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－5号	表面含浸(B)	ケイ酸塩系表面含浸材	単位	m2	数量	1	単価	11,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面含浸工		ケイ酸塩系表面含浸材	m 2	1	8,482	8,482	WYB00002 単－ 39号	
ケイ酸塩系表面含浸材(材料費)			L	0.25	12,420	3,105	WYB00003 単－ 40号	
計						11,587		
単価						11,590	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	素地調整	剥離剤処理	単位	m2	数量	1	単価	57, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【1回目】								
素地調整		剥離剤処理	m 2	1	27, 440	27, 440	WYB00004 単一 41号	
塗膜剥離剤		水性剥離剤	k g	0. 5	2, 530	1, 265	WYB00005 単一 42号	
【2回目】								
素地調整		剥離剤処理	m 2	1	27, 440	27, 440	WYB00020 単一 41号	
塗膜剥離剤		水性剥離剤	k g	0. 5	2, 530	1, 265	WYB00008 単一 42号	
計						57, 410		
単価						57, 410	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	素地調整	1種ケレン(動力工具)	単位	m2	数量	1	単価	4,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整		1種ケレン(動力工具(フレキシブルブラスター))	m 2	1	4,091	4,091	WYB00006 単一 43号	
計						4,091		
単価						4,091	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	下塗	有機シンクリッチペイント	単位	m2	数量	1	単価	7,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗		有機シンクリッチペイント 1層 スプレー	m 2	1	7,520	7,520	WYB00009 単一 44号	
計						7,520		
単価						7,520	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 2層 スプレー	m 2	1	14,180	14,180	WYB00010 単一 45号	
計						14,180		
単価						14,180	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		単価	7,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	7,095	7,095	WYB00011 単一 46号	
計						7,095		
単価						7,095	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	7,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	7,464	7,464	WYB00012 単一 47号	
計						7,464		
単価						7,464	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	塗膜剥離片回収・積込		単位	m2	数量	1	単価	7,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離片回収・積込			m 2	1	7,756	7,756	WYB00017 単一 48号	
計						7,756		
単価						7,756	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	43,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 人力積込 DID無し L=1.6km以下	m 3	1	43,260	43,260	WYB00037 単一 49号	
計						43,260		
単価						43,260	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	塗膜剥離片(鉛含有)	単位	kg	数量	71	単価	276.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 3 5.0km以下 0.1t以下	回	1	19,620	19,620	CB010410	
計						19,620		
単価						276.4	円／kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,750	8,750	WB020051 単－ 50号	
計						8,750		
単価						8,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	殻処分	塗膜剥離片(鉛含有)	単位	kg	数量	1,000	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	300,000	300,000	WB020052 単－ 51号	
計						300,000		
単価						300	円／kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	現場発生品運搬	伸縮装置	単位	回	数量	1	単価	23,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 20.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	23,290	23,290	CB010410	
計						23,290		
単価						23,290	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	6,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準以外 1.23無	掛m 2	1	6,310	6,310	WB252110 単一 52号	
計						6,310		
単価						6,310	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準以外 1.23無	掛m 2	1	5,452	5,452	WB252110 単一 53号	
計						5,452		
単価						5,452	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	30	単価	21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	15	23,790	356,850	WB010211 単一 54号	
交通誘導警備員B			人日	15	19,690	295,350	WB010212 単一 55号	
計						652,200		
単価						21,740	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	低圧注入工法 低圧注入工法(A)	エポキシ樹脂3種	単位	構造物	数量	1	単価	238,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.15kg 0.986kg 25個	構造物	1	238,400	238,400	WB229110 単一 56号	
計						238,400		
単価						238,400	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	橋梁点検車運転		単位	日	数量	1	単価	173,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転		BT-200	日	1	173,200	173,200	WYB00014 単一 57号	
計						173,200		
単価						173,200	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	4	単価	21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	2	23,790	47,580	WB010211 単一 54号	
交通誘導警備員 B			人日	2	19,690	39,380	WB010212 単一 55号	
計						86,960		
単価						21,740	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリートはつり	Mt=50mm	単位	m2	数量	1	単価	501,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下	m 2	1	501,600	501,600	WYB00028 単一 58号	
計						501,600		
単価						501,600	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	翼壁補修		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	116,100	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.03	3,603,000	108,090	CB240010	
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.6	13,340	8,004	CB240210	
	計					116,094		
	単価					116,100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2022. 3
2022. 3
1.000-00-00-2-0

単一26号	かごマット		単位	m2	数量	23	単価	46,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置		人力					WYB00034	
			m 2	23	40,170	923,910	単一 59号	
かごマット(材料費)		H=30cm					WYB00033	
			m 2	23	4,460	102,580	単一 60号	
割栗石(材料費)		150-200mm					WYB00036	
			m 3	6	4,374	26,244	単一 61号	
吸出防止材(材料費)		t=10mm					WYB00038	
			m 2	23	577	13,271	単一 62号	
計						1,066,005		
単価						46,350	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	43,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し L=1.6km以下	m 3	1	43,260	43,260	WYB00025 単一 63号	
計						43,260		
単価						43,260	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,050	7,050	WB020051 単一 64号	
計						7,050		
単価						7,050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	6,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	1	6,586	6,586	WB330870 単一 65号	
計						6,586		
単価						6,586	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	15	単価	21,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	5	23,790	118,950	WB010211 単一 54号	
交通誘導警備員B			人日	10	19,690	196,900	WB010212 単一 55号	
計						315,850		
単価						21,060	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	133,900	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	133,875	133,875		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						133,900		
単価						133,900	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	伸縮装置(材料費)	車道用 伸縮量40mm 止水タイプ	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	118,100	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量40mm 止水タイプ	m	1	118,185	118,185		
計						118,185		
単価						118,100	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-33号	シール材(材料費)	シリコーン系	単位	L	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコーン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-34号	バックアップ材(材料費)	ポリエチレンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ポリエチレンフォーム	L	1	340	340		
計						340		
単価						340	円／L	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	伸縮装置(材料費)	車道用 伸縮量10mm 止水タイプ	単位	m	数量	1	単価	53,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量10mm 止水タイプ	m	1	53,600	53,600		
計						53,600		
単価						53,600	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 軽量型 2車線相当 有 無	単位	m	数量	1	単価	127,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		2車線 軽量型	m	1	127,500	127,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						127,500		
単価						127,500	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	伸縮装置(材料費)	車道用 伸縮量35mm	単位	m	数量	1	単価	95, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量35mm コムシポイント	m	1	95, 911	95, 911		
計						95, 911		
単価						95, 910	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0
単－38号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3未満 0. 001m3	単位	構造物	数量	1	単価 210, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 3	23, 520	54, 096	
特殊作業員			人	3. 8	22, 470	85, 386	
普通作業員			人	2. 5	19, 845	49, 612	
ホ [○] リマーセメントモルタル			m 3	0. 001	316, 000	316	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		20, 790	
計						210, 200	
単価						210, 200	円／構造物

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	表面含浸工	ｸﾞ酸塩系表面含浸材	単位	m 2	数量		10	単価	8,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.4	23,520	9,408			
特殊作業員			人	1.6	22,470	35,952			
普通作業員			人	1.6	19,845	31,752			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7,708			
計						84,820			
単価						8,482	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一40号	ハ酸塩系表面含浸材(材料費)		単位	L	数量	1	単価 12,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ハ酸塩系表面含浸材		鉄筋腐食抑制タイプ	L	1.15	10,800	12,420	
計						12,420	
単価						12,420	円／L

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	素地調整	剥離剤処理	単位	m 2	数量	10	単価 27,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工			人	8.8	28,875	254,100	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		20,300	
計						274,400	
単価						27,440	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	塗膜剥離剤	水性剥離剤	単位	k g	数量	1	単価	2, 530
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤		水性剥離剤	k g	1. 15	2, 200	2, 530		
計						2, 530		
単価						2, 530	円／k g	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	下塗	有機シンクリッチペイント 1層 スプレー	単位	m ²	数量	10	単価	7,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	2.2	28,875	63,525		
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	6	1,100	6,600		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		5,075		
計						75,200		
単価						7,520	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	下塗	弱溶剤形変性 ^{エポキシ} 樹脂塗料 2層 スプレー	単位	m ²	数量	10	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	4.4	28,875	127,050		
弱溶剤形変性 ^{エポキシ} 樹脂塗料			k g	4.8	970	4,656		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		10,094		
計						141,800		
単価						14,180	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位 m 2 数量 10 単価 7,095
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
橋りょう塗装工		人	2.2 28,875 63,525
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	中塗り 淡彩	k g	1.7 1,380 2,346
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1 5,079
計			70,950
単価			7,095 円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	10	単価	7,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	2.2	28,875	63,525		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		上塗り 淡彩	k g	1.4	4,310	6,034		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		5,081		
計						74,640		
単価						7,464	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	塗膜剥離片回収・積込		単位	m 2	数量	10	単価	7,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	1.8	28,875	51,975		
普通作業員			人	1	19,845	19,845		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		5,740		
計						77,560		
単価						7,756	円／m 2	

参考資料（１）

単一49号		殻運搬	コンクリート(鉄筋) 人力積込 DID無し L=1.6km以下	単位	m 3	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価
運転手（一般）								43,260
軽油		1. 2号	人	1	33,575	33,575		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	L	25	140	3,500		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	4,620	5,959		
諸雑費（まるめ）			供用日	1.29	171	220		
計			式	1		6		
単価						43,260		
						43,260	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	8,750	875,000		
計						875,000		
単価						8,750	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		塗膜剥離片(鉛含有)	t	100	300,000	30,000,000		
計						30,000,000		
単価						300,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単-52号	足場工	単管足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛m ²	数量	100	単価 6,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.7	40,219	68,372	
とび工			人	7.7	42,014	323,507	
普通作業員			人	1.6	33,934	54,294	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	53,751	43,000	
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		141,827	
計						631,000	
単価						6,310	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単－53号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛m 2	数量	100	単価 5,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.4	40,219	56,306	
とび工			人	5.6	42,014	235,278	
普通作業員			人	2.5	33,934	84,835	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	53,751	43,000	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		125,781	
計						545,200	
単価						5,452	円／掛m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一54号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一55号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単－56号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.15kg 0.986kg 25個	単位	構造物	数量	1	単価 238,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.5	40,219	60,328	
特殊作業員			人	2.4	38,423	92,215	
普通作業員			人	1.8	33,934	61,081	
注入材		エポキシ樹脂注入材3種	k g	0.15	2,720	408	
シーリング材		エポキシ	k g	1.351	1,920	2,593	
低圧注入器具			個	25	360	9,000	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		12,775	
計						238,400	
単価						238,400	円／構造物

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一57号	橋梁点検車運転	BT-200	単位	日	数量		1	単価	173,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782			
軽油		1. 2号	L	33	140	4,620			
橋梁点検車賃料		BT-200	日	1.5	86,500	129,750			
諸雑費（まるめ）			式	1		48			
計						173,200			
単価						173,200	円／日		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一58号	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	単位	m 2	数量	10	単価	501,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	16.7	40,219	671,657		
特殊作業員			人	50	38,423	1,921,150		
普通作業員			人	50	33,934	1,696,700		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕運転		吐出量2.5m3/min	日	16.7	5,014	83,733	WYB00029 単一 66号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		642,760		
計						5,016,000		
単価						501,600	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数						2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-71		
単－59号	かごマット設置	人力	単位	m 2	数量	10	単価	40, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	40, 219	40, 219		
特殊作業員			人	4	38, 423	153, 692		
普通作業員			人	2	33, 934	67, 868		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1. 5	72, 400	108, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		31, 321		
計						401, 700		
単価						40, 170	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	かごマット(材料費)	H=30cm	単位	m ²	数量		単価	
						1		4,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット		H = 3 0 c m						
			m ²	1	4,460	4,460		
計						4,460		
単価						4,460	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	割栗石(材料費)	150-200mm	単位	m ³	数量		単価	
						1		4,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		1 5 0 - 2 0 0 m m						
			m ³	1.08	4,050	4,374		
計						4,374		
単価						4,374	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-71	
単-63号	般運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し L=1. 6km以下	単位	m 3	数量	1	単価	43, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	33, 575	33, 575		
軽油		1. 2号	L	25	140	3, 500		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1. 29	4, 620	5, 959		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 29	171	220		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						43, 260		
単価						43, 260	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	7,050	705,000		
計						705,000		
単価						7,050	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一65号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	6, 586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 7	40, 219	108, 591		
とび工			人	5. 8	42, 014	243, 681		
普通作業員			人	5. 4	33, 934	183, 243		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		123, 085		
計						658, 600		
単価						6, 586	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	左官工法 左官工法(A)	ホ ^o リマーセメントモルタル Mt=50mm	単位	構造物	数量	1	単価	437,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.177m3	構造物	1	437,500	437,500	WB229210 単一 13号	
計						437,500		
単価						437,500	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	6,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.23無	掛m 2	1	6,494	6,494	WB252110 単一 14号	
計						6,494		
単価						6,494	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価 20,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	5	23,790	118,950	WB010211 単一 15号
交通誘導警備員 B			人日	15	19,690	295,350	WB010212 単一 16号
計						414,300	
単価						20,720	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	1号排水装置		単位	箇所	数量	1	単価 570,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
1号排水装置設置			箇所	1	509,500	509,500	WYB00001 単一 17号
水平導水樋(壁面部)(材料費)		硬質ポリ塩化ビニル 100×100×100	m	0.6	8,080	4,848	WYB00002 単一 18号
水平導水樋(床版部)(材料費)		硬質ポリ塩化ビニル 100×100×80	m	3	8,058	24,174	WYB00007 単一 19号
塩ビタケコ(材料費)		ポリ塩化ビニル 50A用	個	2	4,010	8,020	WYB00012 単一 20号
フレキシブルホース(材料費)		ポリ塩化ビニル 50A用	m	6	1,940	11,640	WYB00013 単一 21号
ワイヤバント(材料費)		SUS 50A用	個	2	542	1,084	WYB00014 単一 22号
サドルバント(材料費)		SUS 50A用	個	9	372	3,348	WYB00015 単一 23号
アンカー(材料費)		SUS φ8×L65	本	18	358	6,444	WYB00040 単一 24号
吊り金具(材料費)		SUS	組	1	1,484	1,484	WYB00018 単一 25号
計						570,542	
単価						570,600	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	2号排水装置		単位	箇所	数量	1	単価 563,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	2号排水装置設置		箇所	1	509,500	509,500	WYB00004 単一 26号
	水平導水樋(壁面部)(材料費)	硬質ポリ塩化ビニル 100×100×100	m	0.6	8,080	4,848	WYB00005 単一 18号
	水平導水樋(床版部)(材料費)	硬質ポリ塩化ビニル 100×100×80	m	3	8,058	24,174	WYB00009 単一 19号
	塩ビタケコ(材料費)	ポリ塩化ビニル 50A用	個	2	4,010	8,020	WYB00023 単一 20号
	フレキシブルホース(材料費)	ポリ塩化ビニル 50A用	m	4	1,940	7,760	WYB00024 単一 27号
	リヤパント(材料費)	SUS 50A用	個	2	542	1,084	WYB00025 単一 22号
	サトルパント(材料費)	SUS 50A用	個	7	372	2,604	WYB00026 単一 28号
	アンカー(材料費)	SUS φ8×L65	本	14	358	5,012	WYB00030 単一 29号
	計					563,002	
	単価					563,100	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	3号排水装置		単位	箇所	数量	1	単価	546, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3号排水装置設置			箇所	1	509, 500	509, 500	WYB00008 単－ 30号		
水平導水樋(床版部)(材料費)		硬質ポリ塩化ビニル 100×100×80	m	3	8, 058	24, 174	WYB00022 単－ 19号		
塩ビタケコ(材料費)		ポリ塩化ビニル 50A用	個	1	4, 010	4, 010	WYB00032 単－ 31号		
フレキシブルホース(材料費)		ポリ塩化ビニル 50A用	m	2	1, 940	3, 880	WYB00033 単－ 32号		
ワイヤバンド(材料費)		SUS 50A用	個	1	542	542	WYB00034 単－ 33号		
サトルバンド(材料費)		SUS 50A用	個	4	372	1, 488	WYB00035 単－ 34号		
アンカー(材料費)		SUS φ8×L65	本	8	358	2, 864	WYB00039 単－ 35号		
計						546, 458			
単価						546, 500	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	充てん工法 充てん工法(A)	可とう性エポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	85,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 0.41kg	構造物	1	85,110	85,110	WB229010 単一 36号	
計						85,110		
単価						85,110	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	素地調整	2種ケレン(動力工具)	単位	m2	数量	1	単価	166,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整		2種ケレン(動力工具)	m 2	1	166,000	166,000	WYB00027 単一 37号	
計						166,000		
単価						166,000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	上塗	常温亜鉛めっき	単位	m2	数量	1	単価	167,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗		常温亜鉛めっき 2回塗り スプレー	m 2	1	167,800	167,800	WYB00031 単一 38号	
計						167,800		
単価						167,800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	足場	吊足場	単位	m2	数量	20	単価 7,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 1.1月	m 2	8	7,961	63,688	WB431360
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 1.1月					単一 39号
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 1.1月	m 2	12	6,792	81,504	WB431360
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 1.1月					単一 41号
			m 2	12	120	1,440	WB431380
							単一 42号
計						148,552	
単価						7,428	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	足場・防護	シート	単位	m2	数量	1	単価	8,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート 1回 0.5月を超え1.0月以下	m 2	1	8,114	8,114	CB431740	
計						8,114		
単価						8,114	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	9	単価	21,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	3	23,790	71,370	WB010211 単一 15号	
交通誘導警備員 B			人日	6	19,690	118,140	WB010212 単一 16号	
計						189,510		
単価						21,060	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.177m3	単位	構造物	数量	1	単価 437,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4.071	23,520	95,749	
特殊作業員			人	6.726	22,470	151,133	
普通作業員			人	4.425	19,845	87,814	
ホ°リマセメントモルタル			m ³	0.209	316,000	66,044	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		36,760	
計						437,500	
単価						437,500	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一14号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛m ²	数量	100	単価 6,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.4	40,219	56,306	
とび工			人	7.7	42,014	323,507	
普通作業員			人	1.2	33,934	40,720	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	53,751	75,251	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		153,616	
計						649,400	
単価						6,494	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	1号排水装置設置		単位	箇所	数量	1	単価 509,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4	23,520	94,080	
特殊作業員			人	12	22,470	269,640	
普通作業員			人	4	19,845	79,380	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		66,400	
計						509,500	
単価						509,500	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	水平導水樋(壁面部)(材料費)	硬質ポリ塩化ビニル 100×100×100	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水平導水樋(壁面部)	硬質ポリ塩化ビニル 100×100×100	m	1	8,080	8,080		
	計					8,080		
	単価					8,080	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	水平導水樋(床版部)(材料費)	硬質ポリ塩化ビニル 100×100×80	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費（m）		m	1	8,058	8,058	WB020011 単一 43号	
	計					8,058		
	単価					8,058	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	塩ビタケコ(材料費)	ポリ塩化ビニル 50A用	単位	個	数量		単価	
						1		4,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩ビタケコ		ポリ塩化ビニル 50A用	個	1	4,010	4,010		
計						4,010		
単価						4,010	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	フレキシブルホース(材料費)	ポリ塩化ビニル 50A用	単位	m	数量		単価	
						1		1,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルホース		ポリ塩化ビニル 50A用	m	1	1,940	1,940		
計						1,940		
単価						1,940	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	ワイヤバンド（材料費）	SUS 50A用	単位	個	数量	1	単価	542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤバンド		SUS 50A用	個	1	542	542		
計						542		
単価						542	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	サトルバンド（材料費）	SUS 50A用	単位	個	数量	1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サトルバンド		SUS 50A用	個	1	372	372		
計						372		
単価						372	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－24号	アソカー(材料費)	SUS φ8×L65	単位	本	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アソカー		SUS φ8×L65	本	1	358	358		
計						358		
単価						358	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－25号	吊り金具(材料費)	SUS	単位	組	数量	1	単価	1,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊り金具		SUS	個	1	1,484	1,484		
計						1,484		
単価						1,484	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－26号	2号排水装置設置		単位	箇所	数量	1	単価 509,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4	23,520	94,080	
特殊作業員			人	12	22,470	269,640	
普通作業員			人	4	19,845	79,380	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		66,400	
計						509,500	
単価						509,500	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	フレキシブルホース(材料費)	ポリ塩化ビニル 50A用	単位	m	数量		単価	
						1		1,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フレキシブルホース	ポリ塩化ビニル 50A用	m	1	1,940	1,940		
	計					1,940		
	単価					1,940	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	サトルバント(材料費)	SUS 50A用	単位	個	数量		単価	
						1		372
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サトルバント	SUS 50A用	個	1	372	372		
	計					372		
	単価					372	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	アンカー(材料費)	SUS φ8×L65	単位	本	数量		1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー		SUS φ8×L65							
			本	1	358	358			
計						358			
単価						358	円／本		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	3号排水装置設置		単位	箇所	数量	1	単価	509,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	23,520	94,080		
特殊作業員			人	12	22,470	269,640		
普通作業員			人	4	19,845	79,380		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		66,400		
計						509,500		
単価						509,500	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	塩ビタケコ(材料費)	ポリ塩化ビニル 50A用	単位	個	数量		単価	
						1		4,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩ビタケコ		ポリ塩化ビニル 50A用	個	1	4,010	4,010		
計						4,010		
単価						4,010	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	フレキシブルホース(材料費)	ポリ塩化ビニル 50A用	単位	m	数量		単価	
						1		1,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルホース		ポリ塩化ビニル 50A用	m	1	1,940	1,940		
計						1,940		
単価						1,940	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	ワイヤバンド（材料費）	SUS 50A用	単位	個	数量	1	単価	542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤバンド		SUS 50A用	個	1	542	542		
計						542		
単価						542	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	サトルバンド（材料費）	SUS 50A用	単位	個	数量	1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サトルバンド		SUS 50A用	個	1	372	372		
計						372		
単価						372	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-35号	アンカー(材料費)	SUS φ8×L65	単位	本	数量		1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー		SUS φ8×L65							
			本	1	358	358			
計						358			
単価						358	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.41kg	
		単位	構造物
		数量	
		1	単価
		85,110	
名称	規格	単位	数量
単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.85
		23,520	19,992
特殊作業員		人	1.3
		22,470	29,211
普通作業員		人	1.1
		19,845	21,829
充填材	可とう性エポキシ樹脂	k g	0.492
		4,080	2,007
諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1
			12,071
計			85,110
単価			85,110
			円／構造物

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具)	単位	m 2	数量	10	単価	166,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	50	28,875	1,443,750		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		216,250		
計						1,660,000		
単価						166,000	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-38号	上塗	常温亜鉛めっき 2回塗り スプレー	単位	m 2	数量	10	単価	167,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	50	28,875	1,443,750		
常温亜鉛めっき		高濃度亜鉛末塗料 亜鉛含有96%	k g	6.5	2,737	17,790		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		216,460		
計						1,678,000		
単価						167,800	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71		
単－39号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 1.1月	単位	m 2	数量	1	単価	7,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	1.1	470	517		
橋りょう特殊工			人	0.153	48,658	7,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,961		
単価						7,961	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一40号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 1.1月	単位	m ²	数量	1	単価	240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護材損料			月	1.1	42	46		
橋りょう特殊工			人	0.004	48,658	194		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						240		
単価						240	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一41号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 1.1月	単位	m 2	数量		1	単価	6,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料			月	1.1	425	467			
橋りょう特殊工			人	0.13	48,658	6,325			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,792			
単価						6,792	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71		
単一42号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 1.1月	単位	m 2	数量	1	単価	120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護材損料			月	0.55	42	23		
橋りょう特殊工			人	0.004	24,329	97		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						120		
単価						120	円／m 2	